
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
28 DE JUNHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.397 31

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2019

PROCESSO Nº: 7962/2019

CONTRATADA: EXTRATUSVIDA MANIPULAÇÃO DE FORMULA LTDA 

CNPJ: 00.807.993/0001-08

OBJETO: Aquisição do medicamento Dimeltilsulfóxido DMSO 50% para garantir a continuidade do 

atendimento de paciente, conforme CI ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA Nº 153/2019

VALOR GLOBAL: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 3.3.90.30; 

Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - Assist 

Farm e Insu)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 25/06/2019

Salvador, 26 de junho de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2019

PROCESSO Nº: 10001/2019
CONTRATADA: RIOBAHIA FARMA COM. E DIST. DE PROD. E COSMÉTICOS LTDA
CNPJ: 15.145.035.0001-96
OBJETO: Aquisição do medicamento Aflibercepte 2mg (Eylia), solução injetável, marca BAYER, para 
atender demanda Judicial, conforme CI ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA nº 205/2019
VALOR GLOBAL: R$ 9.374,67 (Nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0003.233800; Elemento de Despesa 3.3.90.30; 
Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - Assist. 
Farm e Insu)
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
DATA DO ATO: 26/06/2019

Salvador, 27 de junho de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 

Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 032/2019

Processo nº 7.756/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP 01 12.100,00

CORDEIRO CARAPIA COM. DE PROD. HOSPITALARES
02 712,00

05 3.099,60

MJ COMERCIAL LTDA - ME 03 155,00

MED LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS - EIRELI 04 6.100,00

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

TOTAL 22.166,60

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/06/2019.

Salvador, 25 de junho de 2019

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

RESULTADO DA LICITAÇÃO PUBLICA NACIONAL - LPN Nº 001/2019

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR 

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do 

parágrafo 2.61 das Políticas para Aquisição de Bens e Contratação de Obras financiadas pelo Banco 

Interamericano de Desenvolvimento - BID, GN-2349-9, decide DECLARAR FRACASSADA a Licitação 

Pública Nacional (LPN) nº 001/2019 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

supervisão das obras de restauração e construção da Casa da História e Arquivo Público, tendo em 

vista que nenhuma licitante apresentou proposta substancialmente adequada, consoantes razões 

expostas nos autos.

Salvador, 26 de junho de 2019.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA

Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL divulga o resultado do julgamento dos documentos de 

habilitação da seguinte licitação:

CONCORRÊNCIA - SECULT N.º 001/2019 - PROC: N.º 57/2019 - SECULT, tendo como objeto 

a Concessão Onerosa de Direito de Uso e Exploração de Bem Público cujo objeto é a Gestão, 

Planejamento, Implantação, Operação, Manutenção e Promoção do Centro de Convenções de 

Salvador Antonio Carlos Magalhães, visando a realização de Feiras, Congressos, Shows, Seminários, 

dentre outros eventos, assim como Exploração de Receitas Acessórias

Após análise e julgamento da documentação relativa à habilitação, a Comissão decidiu por HABILITAR 

a empresa GL EVENTS CENTRO DE CONVENÇÕES LTDA por atender as exigências determinadas no 

respectivo Edital de Licitação.

Fica desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal 

n.º 8.6666/93. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na 

Comissão Setorial de Licitação - COSEL, sito à Rua da Argentina nº 341 - Comércio, Salvador/BA, no 

horário de 9:00 às 11:30 e das 14:00 às 17:00 horas.

Salvador, 27 de junho de 2019

ANTONIO PALMA SIMAS
Presidente 

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 512/2019

PROCESSO nº 2487/2015.

CONTRATO nº031/2016.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO- SEMGE N.º 011/2016.

CONTRATADA: VIVERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

TOTAL (R$)

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00 180.434,47 39.335,07 219.769,54

Salvador, 27 de junho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 527/2019

PROCESSO nº2691/2013.

CONTRATO nº 044/2013.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

SPMJ 250116 33.90.37 0.1.00 21.931,60 4.335,20 26.266,80

Salvador, 27 de junho de 2019.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


